هي صفات الإنسان الأدبية

"Sifat-sifat manusia yang terdidik".⁷²

Seperti halnya Pendidikan, akhlak pun memiliki banyak definisi yang dikemukakan oleh para ulama Islam yang memiliki konsentrasi pada tasawuf khususnya, diantaranya Imam Ghazali dalam kitabnya *Ihya Ulumuddin* dan Ibnu Maskawih (wafat pada tahun 421H/1030 M) dalam kitabnya *Tahzibul Akhlak wa Tathhir al-Araq* dan jika diamati mendalam dari semua definisi tentang akhlak yang dikemukakan oleh mereka, secara substansi tidak dapat ditemukan perbedaan berarti bahkan terkesan dapat saling melengkapi kekurangan definisi yang satu dan lainnya.